МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

ПРИКАЗ

"01" сентября 2022г.                  ст. Марьянская                      № 273/4-О

О  создании комиссии «Родительский контроль» в МАОУ СОШ№8

в 2022-2023 учебном году

           В целях улучшения организации питания обучающихся в МАОУ СОШ

№8, содействию родительского контроля за организацией питания

обучающихся, формирования предложений для принятия решений по

улучшению питания в МАОУ СОШ№8, руководствуясь ФЗ от 29.12.2012г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методическими

рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией

питания детей в общеобразовательных организациях», утвержденными

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека от 18.05.2020г  п р и к а з ы в а ю:

1. Классным руководителям 1-11 классов:

        - уведомить родителей о возможности участия в общественном контроле

организации питания;

        - сформировать комиссию «Родительский контроль» из числа родителей

обучающихся ( по согласованию) для осуществления контроля организации

питания в расчете 2 человека от параллели.

        2.Комиссия «Родительский контроль»:

- осуществляет контроль за тем, как дети входят в зал;

- как рассаживаются за столы;

- как ведут себя за столом;

- какова культура приема пищи;

- кто убирает посуду;

- как дети покидают обеденный зал;

- кто сопровождает детей;

- наличие спецодежды у работников пищеблока;

- проверяет меню и сравнивает его с фактическим набором блюд;

- снимает пробу блюд, предлагаемых детям, и дает оценку их вкусовых

качеств;

- следит за качеством продуктов;

- оценивает санитарное состояние обеденного зала/ пищеблока.

      3.  Комиссия «Родительский контроль» проверяет организацию

школьного питания:

 - наличие графика столовой;

 - есть ли льготное питание школьников;

 - кто получает бесплатное питание;

 - организация дежурства;

 - как организовано обучение детей культуре питания;

 - анализирует полученные факты и описывает в журнале

«Родительский контроль» замечания/ предложения/ рекомендации.

   4. Утвердить график работы комиссии «Родительский контроль»

(Приложение №1)

   5. Контроль за выполнением приказ возложить на заместителя директора по

ВР Бойко Г.Н.

   6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МАОУ СОШ № 8                                       И.Н. Мишучкова